

---

# ***Esprit de Corp. Danmark A/S***

Lindgreens Allé 9, DK-2300 København S

## **Annual Report for 1 July 2017 - 30 June 2018**

---

CVR No 77 14 47 14

The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company on  
2 /11 2018

Dorte Hultengren  
Chairman of the General  
Meeting



# Contents

	<u>Page</u>
<b>Management's Review</b>	
Company Information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 July - 30 June	9
Balance Sheet 30 June	10
Statement of Changes in Equity	12
Notes to the Financial Statements	13

## **Company Information**

### **The Company**

Esprit de Corp. Danmark A/S  
Lindgreens Allé 9  
DK-2300 København S

Telephone: + 45 3264 6200  
Facsimile: + 45 3264 6201

CVR No: 77 14 47 14  
Financial period: 1 July - 30 June  
Municipality of reg. office: København

### **Board of Directors**

Finn Simper, Chairman  
Dorte Hultengren  
Stig Martin Hallander

### **Executive Board**

Stig Martin Hallander

### **Auditors**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

## Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2017/18 TDKK	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK	2013/14 TDKK
<b>Key figures</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Gross profit/loss	39.930	43.815	49.630	47.520	42.216
Profit/loss before financial income and expenses	3.350	3.715	4.171	5.025	-9.071
Net financials	730	2.128	-2.896	-3.079	-9.712
Net profit/loss for the year	3.965	6.432	-2.497	1.706	-17.581
<b>Balance sheet</b>					
Balance sheet total	105.274	165.624	247.463	290.649	411.626
Equity	60.871	59.443	140.666	144.187	143.216
Investment in property, plant and equipment	2.152	55	-1.183	1.468	0
Number of employees	73	77	90	86	104
<b>Ratios</b>					
Return on assets	3,2%	2,2%	1,7%	1,7%	-2,2%
Solvency ratio	57,8%	35,9%	56,8%	49,6%	34,8%
Return on equity	6,6%	6,4%	-1,8%	1,2%	-9,1%

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.



## **Management's Review**

Financial Statements of Esprit de Corp. Danmark A/S for 2017/18 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

### **Key activities**

The Company's activity consists of purchasing and selling Esprit's own production of clothes and accessories, both wholesale and retail.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2017/18 shows a profit of DKK 3,965k, and at 30 June 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 60,871k.

The results of Esprit Sweden AB and Esprit AS have been incorporated into the Company's Annual Report and aggregate a total profit of DKK 1,534k after tax.

Moreover, the Company is represented by a branch in Finland.

The Company's decision previous year to close down its own retail stores in Denmark is progressing as planned.

In continuation of the Company's decision last year and this year to discontinue operating its own retail stores in Denmark and Norway, the provisions have been reassessed this year. At year end provisions were recognized for costs of expected closure including onerous lease contracts.

Sales for the year decreased as compared to last year. The sales decrease is due to decreasing wholesale and retail sales in both Finland and Denmark.

The Company has not prepared a written local CSR policy. The Company complies with the international CSR policy of the Parent Company, which is presented in the Annual Report of Esprit Holding Limited.

## **Management's Review**

### **Share of the underrepresented sex**

Esprit's strategy is a more balanced split between the current split M / F of 10/90. This should be done through education and targeted recruitment, however, professional and personal skills are prioritized in relation to the position to be filled.

At present, the Board of directors consists of three members - two men and one woman who meet the intended target of 33% representation of women in senior management levels.

At present, the management team consists of 1 man and 5 women. Again, Esprit's strategy is a more balanced split – however professional and personal skills of each member are main priority.

### **The past year and follow-up on development expectations from last year**

Management considers the results satisfactory. The Company is expected to show a profit for next year.

### **External environment**

The Company has not prepared a written local CSR policy. The Company complies with the international CSR policy of the Parent Company, which is presented in the Annual Report of Esprit Holding Limited.

## Income Statement 1 July - 30 June

	Note	2017/18 TDKK	2016/17 TDKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>39.930</b>	<b>43.815</b>
Staff expenses	1	-35.570	-39.152
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	2	-1.010	-948
<b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		<b>3.350</b>	<b>3.715</b>
Result from investments in subsidiaries after tax		1.534	2.756
Financial income	3	592	583
Financial expenses	4	-1.396	-1.211
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>4.080</b>	<b>5.843</b>
Tax on profit/loss for the year	5	-115	589
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b>3.965</b>	<b>6.432</b>

## Balance Sheet 30 June

### Assets

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		495	1.128
Leasehold improvements		1.793	14
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>2.288</b>	<b>1.142</b>
Investments in subsidiaries	7	37.321	38.504
<b>Fixed asset investments</b>		<b>37.321</b>	<b>38.504</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>39.609</b>	<b>39.646</b>
<b>Inventories</b>		<b>6.571</b>	<b>6.200</b>
Trade receivables		17.426	23.942
Receivables from group enterprises		21.755	70.680
Other receivables		4.326	3.145
Deferred tax asset	11	3.856	3.964
Corporation tax		0	1.783
Prepayments	8	6.750	8.177
<b>Receivables</b>		<b>54.113</b>	<b>111.691</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>4.981</b>	<b>8.087</b>
<b>Currents assets</b>		<b>65.665</b>	<b>125.978</b>
<b>Assets</b>		<b>105.274</b>	<b>165.624</b>

# Balance Sheet 30 June

## Liabilities and equity

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Share capital		12.000	12.000
Retained earnings		48.871	47.443
<b>Equity</b>	9	<b>60.871</b>	<b>59.443</b>
Other provisions	12	4.492	5.196
<b>Provisions</b>		<b>4.492</b>	<b>5.196</b>
Trade payables		11.503	10.704
Payables to group enterprises		11.457	72.602
Other payables		16.951	17.679
<b>Short-term debt</b>		<b>39.911</b>	<b>100.985</b>
<b>Debt</b>		<b>39.911</b>	<b>100.985</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>105.274</b>	<b>165.624</b>
Distribution of profit	10		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	13		
Related parties	14		
Accounting Policies	15		

## Statement of Changes in Equity

	<u>Share capital</u> TDKK	<u>Retained earnings</u> TDKK	<u>Total</u> TDKK
Equity at 1 July	12.000	47.443	59.443
Exchange adjustments	0	-2.537	-2.537
Net profit/loss for the year	0	3.965	3.965
<b>Equity at 30 June</b>	<b>12.000</b>	<b>48.871</b>	<b>60.871</b>

# Notes to the Financial Statements

	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK
<b>1 Staff expenses</b>		
Wages and salaries	31.752	35.085
Pensions	3.762	3.603
Other social security expenses	56	464
	<u>35.570</u>	<u>39.152</u>
<b>Average number of employees</b>	<u>73</u>	<u>77</u>
<b>2 Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</b>		
Depreciation of property, plant and equipment	995	1.006
Gain and loss on disposal	15	-58
	<u>1.010</u>	<u>948</u>
<b>3 Financial income</b>		
Interest received from group enterprises	552	571
Other financial income	9	10
Exchange adjustments	31	2
	<u>592</u>	<u>583</u>
<b>4 Financial expenses</b>		
Interest paid to group enterprises	332	335
Other financial expenses	1.030	849
Exchange loss	34	27
	<u>1.396</u>	<u>1.211</u>

## Notes to the Financial Statements

	2017/18 TDKK	2016/17 TDKK
<b>5 Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax for the year	115	-589
	<b>115</b>	<b>-589</b>
Tax on profit/loss for the year is calculated as follows:		
Calculated 22% tax on profit/loss for the year before tax	898	1.285
Tax effect of:		
Tax on non-deductible expenses and non-taxable income	-337	-597
Non-capitalised deferred tax	-446	-99
	<b>115</b>	<b>589</b>
<b>6 Property, plant and equipment</b>		
	Other fixtures and fittings, tools and equipment TDKK	Leasehold improvements TDKK
Cost at 1 July	9.730	24.539
Exchange adjustment	2	2
Additions for the year	100	2.051
Disposals for the year	-1.265	-164
Cost at 30 June	8.567	26.428
Impairment losses and depreciation at 1 July	8.602	24.524
Depreciation for the year	720	275
Impairment and depreciation of sold assets for the year	-1.250	-164
Impairment losses and depreciation at 30 June	8.072	24.635
<b>Carrying amount at 30 June</b>	<b>495</b>	<b>1.793</b>
Depreciated over	3-5 years	5 years



## Notes to the Financial Statements

	2018 TDKK	2017 TDKK
<b>7 Investments in subsidiaries</b>		
Cost at 1 July	39.115	57.829
Additions for the year	0	4.600
Disposals for the year	0	-23.314
Cost at 30 June	<u>39.115</u>	<u>39.115</u>
Value adjustments at 1 July	-611	-13.515
Disposals for the year	0	10.732
Exchange adjustment	-2.642	-602
Net profit/loss for the year	<u>1.459</u>	<u>2.774</u>
Value adjustments at 30 June	<u>-1.794</u>	<u>-611</u>
<b>Carrying amount at 30 June</b>	<b><u>37.321</u></b>	<b><u>38.504</u></b>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Share capital	Votes and ownership
Esprit Sweden AB	Stockholm, Sverige	500.000 (SEK)	100%
Esprit AS, Norge	Oslo, Norge	21.800.000 (NOK)	100%

All foreign subsidiaries are recognised and measured as separate entities.

### 8 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions etc.

### 9 Equity

The share capital consists of 120 shares of a nominal value of TDKK 100. No shares carry any special rights.

## Notes to the Financial Statements

	2017/18 TDKK	2016/17 TDKK
<b>10 Distribution of profit</b>		
Retained earnings	3.965	6.432
	<b>3.965</b>	<b>6.432</b>

### 11 Deferred tax asset

The Company has a deferred tax asset of DKK 17 million, where of DKK 3,856k has been recognised at 30 June 2018 based on assessed realisable value.

	2018 TDKK	2017 TDKK
<b>12 Other provisions</b>		
Customer discounts	758	841
Provision for rebuilding	2.095	1.425
Provision for onerous contracts	1.639	2.930
	<b>4.492</b>	<b>5.196</b>

The provisions are expected to mature as follows:

Within 1 year	2.957	4.745
Between 1 and 5 years	1.535	453
	<b>4.492</b>	<b>5.198</b>

### 13 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Rental and lease obligations

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Within 1 year	18.177	21.579
Between 1 and 5 years	24.362	37.417
	<b>42.539</b>	<b>58.996</b>

# Notes to the Financial Statements

## 14 Related parties

	<u>Basis</u>
<b>Controlling interest</b>	
Esprit Holdings Ltd., Hong Kong	Ultimate parent company

### Consolidated Financial Statements

The Company is consolidated in the Group Annual Report for the Parent and Ultimate Parent Companies

<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>
Esprit Europe Holdings BV	Holland
Esprit Holdings Ltd.	Hong Kong

Group Annual Reports for the above Companies, can be obtained by written contact to Esprit de Corp. Danmark A/S.

# Notes to the Financial Statements

## 15 Accounting Policies

The Annual Report of Esprit de Corp. Danmark A/S for 2017/18 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2017/18 are presented in TDKK.

### Consolidated financial statements

With reference to section 112 of the Danish Financial Statements Act and to the consolidated financial statements of Esprit Holdings Ltd., Hong Kong, the Company has not prepared consolidated financial statements.

### Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of Esprit Holdings Ltd., Hong Kong, the Company has not prepared a cash flow statement.

### Recognition and measurement

The Financial Statements have been prepared under the historical cost method.

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

# Notes to the Financial Statements

## 15 Accounting Policies (continued)

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, which involves the recognition of a constant effective interest rate over the maturity period. Amortised cost is calculated as original cost less any repayments and with addition/deduction of the cumulative amortisation of any difference between cost and the nominal amount. In this way, capital losses and gains are allocated over the maturity period.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

### Translation policies

Danish kroner is used as the presentation currency. All other currencies are regarded as foreign currencies.

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

The income statements, of foreign subsidiaries of the Company, are translated at average exchange rates, whereas balance sheet items are translated at the exchange rates at the balance sheet date.

Exchange adjustments arising on the translation of the opening equity of foreign enterprises and exchange adjustments arising from the translation at average exchange rates of the income statements of foreign enterprises are recognised directly in equity.

## Income Statement

### Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

# Notes to the Financial Statements

## 15 Accounting Policies (continued)

### Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

### Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

### Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

### Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of property, plant and equipment as well as gains and losses from current replacement of fixed assets.

### Income from investments in subsidiaries

The item "Income from investments in subsidiaries" in the income statement includes the proportionate share of the profit for the year.

### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

### Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement.

# Notes to the Financial Statements

## 15 Accounting Policies (continued)

### Balance Sheet

#### Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5	years
Leasehold improvements	5	years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Assets costing less than DKK 13,500 are expensed in the year of acquisition.

#### Impairment of fixed assets

The carrying amounts of property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

#### Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are recognised and measured under the equity method.

The item "Investments in subsidiaries" in the balance sheet include the proportionate ownership share of the net asset value of the enterprises calculated on the basis of the fair values of identifiable net assets at the time of acquisition with deduction or addition of unrealised intercompany profits or losses and with addition of the remaining value of any increases in value and goodwill calculated at the time of acquisition of the enterprises.

The total net revaluation of investments in subsidiaries is transferred upon distribution of profit to "Reserve for net revaluation under the equity method" under equity. The reserve is reduced by dividend distributed to the Parent Company and adjusted for other equity movements in the subsidiaries.

Subsidiaries with a negative net asset value are recognised at DKK 0. Any legal or constructive obligation

# Notes to the Financial Statements

## 15 Accounting Policies (continued)

of the Parent Company to cover the negative balance of the enterprise is recognised in provisions.

### **Inventories**

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of goods for resale equals landed cost.

### **Receivables**

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts. Provisions for bad debts are determined on the basis of an individual assessment of each receivable, and in respect of trade receivables, a general provision is also made based on the Company's experience from previous years.

### **Prepayments**

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, and subscriptions.

### **Provisions**

Provisions are recognised when - in consequence of an event occurred before or on the balance sheet date - the Company has a legal or constructive obligation and it is probable that economic benefits must be given up to settle the obligation.

### **Deferred tax assets and liabilities**

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.



# Notes to the Financial Statements

## 15 Accounting Policies (continued)

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

### Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

### Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

## Financial Highlights

### Explanation of financial ratios

Return on assets	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$